



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 25 » ноября 2014 года № 470-а

г. Кострома

О внесении изменений в постановления администрации Костромской области от 12.03.2012 № 97-а, от 11.05.2012 № 173-а

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Костромской области в соответствие с Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 216-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О страховых пенсиях» и «О накопительной пенсии»

администрация Костромской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Положение о порядке финансирования и расходования средств областного бюджета на мероприятия по содействию занятости населения (приложение), утвержденное постановлением администрации Костромской области от 12 марта 2012 года № 97-а «Об утверждении Положения о порядке финансирования и расходования средств областного бюджета на мероприятия по содействию занятости населения» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 11.05.2012 № 188-а, от 04.10.2012 № 402-а, от 28.01.2014 № 5-а), следующие изменения:

в пункте 7:

слова «сеть Интернет» заменить словами «сеть «Интернет»;

в подпункте 5 слова «трудовая пенсия» заменить словами «страховая пенсия».

2. Внести в постановление администрации Костромской области от 11 мая 2012 года № 173-а «О реализации мероприятий в области содействия занятости населения Костромской области» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 31.05.2013 № 247-а, от 26.12.2013 № 572-а, от 22.04.2014 № 167-а) следующие изменения:

1) в подпунктах 1 и 5 пункта 1 слова «трудовая пенсия» заменить словами «страховая пенсия»;

2) в положении о порядке предоставления финансовой поддержки безработным гражданам, женщинам в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, незанятым гражданам, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена трудовая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность, направленным органами службы занятости на профессиональное обучение или дополнительное профессиональное образование в другую местность (приложение № 1):

в заголовке и пункте 1 слова «трудовая пенсия» заменить словами «страховая пенсия»;

3) в положении о порядке и условиях направления органами службы занятости незанятых граждан, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена трудовая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность, для прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования (приложение № 5):

в заголовке, пункте 1, подпункте 2 пункта 3, подпункте 3 пункта 5 слова «трудовая пенсия» заменить словами «страховая пенсия» в соответствующем падеже.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор области



С. Ситников